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Tennisclub Bornhöved e.V., C/O Birgit Gutsche, Eichengrund 8, 24619 Bornhöved 

 
 
 
 

Beiträge und Gebühren des TC Bornhöved e.V. 
 
Neu ab 01.01.2025 
 
 

Beiträge 
Beitragsform  Betrag 

1a. Standard Erwachsene ( ab 18 Jahre ) 170 € 
 Kinder / Jugendliche ( bis 18 Jahre ) 55 € 
 Ermäßigung Lastschrifteinzug 5 € 
1b. Familie 1. Kind 42 € 
 Jedes weitere Kind 28 € 
1c. Passiv Alle 25 € 
1d. Ausbildung Azubis,Wehrpfl. (o.ä.), Schüler (ab 

18J), Studenten 
85 € 

 
 

Gebühren 
Gebühr Art Betrag 

1. Training Sommertraining ( bis 18 Jahre ) 45 € 
 Wintertraining ( bis 18 Jahre ) 45€ 
   
2. Arbeitseinsatz Es sind im Jahr 4 Arbeitsstunden zu leisten, ansonsten 

kann der Verein pro nicht geleistete Arbeitsstunde 10 € 
nachträglich in Rechnung stellen 

10 €/Std 

3. Mahngebühren per Mahnung / Erinnerungsschreiben 2,50 € 
4. Schlüsselpfand pro Schlüssel 5 € 

 


